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Vaasan hallinto-oikeuden päätös 21/0072/1 Valitukset vesitalousasiassa ja valmistelulupa-asiassa
sekä virkamiehen esteellisyyttä koskevassa asiassa

RYJA 15.12.2021 § 162
Vaasan hallinto-oikeus on 13.12.2021 antamallaan päätöksellä 21/0072/1
hy län nyt valitukset koskien Länsi- ja Sisä-Suomen Aluehallintoviraston te-
ke mää päätöstä (Nro 286/2019), jolla Tavase Oy:lle 13.12.2019 on myön-
net ty vesilain mukainen lupa Vehoniemen- Isokankaan harjualueen te ko-
poh ja ve si lai tok sen rakentamiseen ja käyttämiseen, raakaveden ot ta mi seen
Roineesta ja imeyttämiseen sekä pohja- ja tekopohjaveden ot ta mi seen
osakaskuntien talousvesikäyttöön 31.3.2014 päivätyn suunnitelman mu kai-
ses ti Kangasalan puolen osalta. Aluehallintovirasto on myös myön tä nyt
pysyvän käyttöoikeuden tekopohjavesilaitoksen ja siihen liittyvien ra ken tei-
den rakentamista varten tarvittaviin Kangasalan kaupungissa si jait se viin
hakemuksen liitteenä olevasta korvaustaulukosta ja 7.3.2014 päi vä tys tä
asemapiirustuksesta nro 16WWE0815.081.REV.A ilmeneviin toiselle kuu-
lu viin alueisiin.

Tavase Oy:n alkuperäinen tekopohjavesilaitoksen rakentamista koskeva
ha ke mus tuotantoalueilla 1, 2 ja 3 on tullut vireille 22.9.2003. Länsi- ja Si-
sä-Suo men aluehallintovirasto on 18.6.2015 antamallaan päätöksellä hy-
län nyt hakemuksen. Vaasan hallinto-oikeus on 12.4.2017 antamallaan
pää tök sel lä kumonnut aluehallintoviraston päätöksen ja palauttanut asian
uu del leen käsiteltäväksi. Korkein hallinto-oikeus on 30.8.2018 antamallaan
pää tök sel lä pysyttänyt palautuspäätöksen Kangasalan kaupungin alueella
si jait se vien tuotantoalueiden 1 ja 2 osalta. Tuotantoalueen 3 osalta korkein
hal lin to-oi keus on määrännyt Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston
ha ke muk ses ta antaman hylkäävän päätöksen voimaan. Korkein hal lin to-oi-
keus on ratkaisussaan katsonut, ettei Tavase Oy:n te ko poh ja ve si hank keen
voida katsoa luonnonsuojelulain 66 §:n 1 momentissa tar koi te tul la tavoin
merkittävästi heikentävän Keisarinharju-Vehoniemenharjun Na tu ra-alu een
suojelun perusteena olevia luonnonarvoja.

Pälkäneen kunta on valittanut aluehallintoviraston päätöksestä. Pälkäneen
kun ta on valituksessaan vaatinut, että Tavase Oy:n lupahakemus ainakin
osit tain jätetään tutkimatta, hylätään kokonaisuudessaan tai palautetaan
alue hal lin to vi ras toon uudelleen käsiteltäväksi. Lisäksi Pälkäneen kunta on
vaa ti nut, että hallinto-oikeus kieltää aluehallintoviraston myöntämän val mis-
te lu lu van ryhtyä valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen lain voi mai-
sek si tulemista. Kunta on perustellut vaatimuksiaan muun muassa sillä, et-
tä aluehallintoviraston päätöksessä lupamääräyksessä 19 on varauduttu
myös Pälkäneen kunnan alueella sijaitsevan tuotantoalueen 3 vaatimaan
ve den ot toon. Valituksessa on esitetty, että kyseisen alueen vedenottoa ei
ole tullut ottaa tutkittavaksi kyseisessä päätöksessä. Lisäksi kunta on esit-
tä nyt, että lupahakemuksessa esitetty vedentarve ja vedenottomäärä on
ar vioi tu liian suureksi ja se pitäisi muuttaa vastaamaan todellista tarvetta ja
mää rää. Valkeakosken kaupungin hankkeesta irtautumisen vuoksi kunta
myös toteaa, että Valkeakosken kaupunkia palveleva siirtoputkisto tulee
pois taa. Pälkäneen kunta on valituksessaan myös todennut, että alue hal-
lin to vi ras ton päätöksen mukainen intressivertailu on perustunut virheellisiin
ja puutteellisiin tietoihin ja että aluehallintovirasto ei ole päätöksessään



huo mioi nut kunnan huomautusta, joka on sisältänyt olennaisia yleiseen ja
yk si tyi seen etuun vaikuttavia tietoja. Kunta on esittänyt valituksessaan
myös, että aluehallintoviraston olisi tullut vaatia uutta ympäristövaikutusten
ar vioin tia.Pälkäneen kunta on nostanut valituksessaan esille myös lai tok-
sen mahdollisesti aiheuttamat haitat yksityisille talousvesikaivoille.

Vaasan hallinto-oikeus on päätöksessään kumonnut ja poistanut lu pa mää-
räyk set 13 ja 52 sekä muuttanut lupamääräystä 54. Lupamääräys 54 on
kos ke nut yksityisille talousvesikaivoille aiheutuvia haittoja ja hallinto-oikeus
on tehnyt siihen seuraavan lisäyksen: Mikäli yksityisen talousvesikaivon
käyt tö estyy tai käytettävissä olevan talousveden määrä merkittävästi vä-
he nee tekopohjavesilaitoksen toiminnan johdosta, on luvan saajan vii py-
mät tä toimitettava talousvesikaivon käyttäjille riit tä väs ti talousvettä. Toi mi-
tuk sia on jatkettava, kunnes vedensaanti on saatu tur vat tua muulla tavalla.

Vaasan hallinto-oikeus on päätöksessään vastannut ympäristövaikutusten
ar vioin tia koskien, että koska Tavase Oy:n hankkeen ympäristövaikutusten
ar vioin ti me net te ly on toteutettu jo vuonna 2003, siihen on edelleen so vel let-
ta va aikaisempaa lakia ympäristövaikutusten arviointimenettelystä
(468/1994). Asiassa saadun selvityksen perusteella ei hankkeessa voida
kat soa tapahtuneen sellaisia muutoksia, että olisi tarpeen vaatia uutta ym-
pä ris tö vai ku tus ten arviointimenettelyä.

Hallinto-oikeus on myös todennut, että valitusten huomautukset siitä, että
viit tauk set Pälkäneen toimintoihin saattavat tehdä asiakirjat sekaviksi uu-
des sa käsittelyssä, jossa Pälkäneen toimintoja käsitellään erikseen, ei ole
riit tä vä peruste poistaa viittaukset Pälkäneen toimintoihin ha ke mus asia kir-
jois ta.

Hallinto-oikeus on päätöksessään todennut, että hankkeesta saatava hyö ty
ylittää merkittävästi siitä aiheutuvat haitat. Luvan myöntämiselle ei ole kaa-
voi tuk sel lis ta estettä eikä vesilaista, luonnonsuojelulaista taikka muusta
lais ta aiheutuvaa estettä ja lupa on siksi myönnettävä.
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